
                HOTĂRÎREA GUVERNULUI REPUBLICII MOLDOVA 
       cu privire la completarea Hotărîrii Guvernului Republicii 

                   Moldova nr.777 din 13 august 1997 
 

                         Nr.793  din  21.08.99 
 

       Monitorul Oficial al R.Moldova nr.94-95/831 din 26.08.1999 
 

                                * * *

    Abrogat: 20.03.2000 
    Hotărîrea Guvernului nr.276 din 20.03.2000 

 
    În conformitate cu Legea cu privire la resursele materiale secundare 

nr.  787-XIII din 26 martie 1996 (Monitorul Oficial, 1996, nr. 31,  art. 
320), Guvernul Republicii Moldova HOTĂRĂŞTE: 

    Punctul 1 al  Hotărîrii Guvernului Republicii Moldova nr. 777 din 13 
august  1997  "Privind  perfecţionarea mecanismului  de  reglementare  a 

comerţului  exterior"  (Monitorul  Oficial, 1997, nr. 59-60,  art.  635, 
1998,nr.  24-25, art. 164, nr. 62-65, art. 654) se completează cu un nou 

alineat, al patrulea, avînd următorul conţinut: 
    "Exportul resturilor şi deşeurilor de metale feroase şi neferoase în 

stare  prelucrată  se  efectuează  de către agenţii  economici  în  baza 
autorizaţiilor Ministerului Economiei şi Reformelor. În scopul obţinerii 
autorizaţiei  pentru exportul resturilor şi deşeurilor de metale feroase 
şi   neferoase,  agenţii  economici  prezintă  contractele  de   export, 

perfectate  în conformitate cu legislaţia în vigoare, şi documentele  ce 
indică provenienţa mărfurilor." 

    Alineatul al patrulea devine, respectiv, alineatul al cincilea. 
 

    PRIM-MINISTRU 
    AL REPUBLICII MOLDOVA                           Ion STURZA 

 
    Contrasemnată: 

    Viceprim-ministru, 
    ministrul economiei şi reformelor               Alexandru Muravschi 

 
    Chişinău, 21 august 1999. 

    Nr. 793. 

https://moldlex.md/lexact/22180
https://moldlex.md/lexact/7279
https://moldlex.md/lexact/7279
https://moldlex.md/lexact/7279
https://moldlex.md/lexact/23411
https://moldlex.md/lexact/23411
https://moldlex.md/lexact/23411

